

ATA FINAL

Prefeitura Venda Nova do Imigrante Prefeitura Venda Nova do Imigrante Concorrência por Menor Preço - 011/2026

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	(CODIG. DER EDIF. ES 20305) PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER - PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER OBS HA OUTRA PLACA CADASTRADA NO 2592 COM OUTRA DIMENSAO	R\$ 322,37	8,0000	M²	Homologado	Menor Preço
	0002	(COD. DER-ES REV 20701)BARRACAO P/ ESCRITORIO C/ SANITARIO AREA DE 14.50M2,DE CHAPA DE COMPENS. 12MM - BARRACAO PARA ESCRITORIO COM SANITARIO AREA DE 14.50 M2, DE CHAPA DE COMPENS. 12MM E PONTALETE 8X8CM,PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHA DE FIBROC. 6MM, INCL. PONTO DE LUZ E CX. DE INSPECAO, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)	R\$ 1.167,32	17,6000	M²	Homologado	Menor Preço
	0003	(COD. DER-ES REV 20702) BARRACAO PARA ALMOXARIFADO AREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO DE 12MM - BARRACAO PARA ALMOXARIFADO AREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO DE 12MM E PONTALETE 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCL. PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)	R\$ 803,51	2,4000	M²	Homologado	Menor Preço
	0004	(CODIG. SINAPI 89509) TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 50 MM - TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	R\$ 43,43	750,0000	M	Homologado	Menor Preço
	0005	ESCAVACAO MANUAL DE MATERIAL 1 CAT. H= 0,00 A 1,50 M - ESCAVACAO MANUAL DE MATERIAL 1 CAT. H= 0,00 A 1,50 M	R\$ 85,23	41,0900	M³	Homologado	Menor Preço
	0006	(COMPOSICAO) MEIA CANALETA EM ALVENARIA 40X40CM - MEIA CANALETA EM ALVENARIA 40X40CM , COM FORMA RETANGULAR INCLUSIVE CAIACAO, PISO EM CONTRETO NAO ESTRUTURAL, REVESTIMENTO EM CHAPISCO PROJETADO	R\$ 153,53	164,3600	M	Homologado	Menor Preço
	0007	(SINAPI 94994) EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO - EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO.	R\$ 131,50	286,1200	M²	Homologado	Menor Preço
	0008	(SINAPI 94273) ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO- FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA).	R\$ 79,86	143,0600	M	Homologado	Menor Preço



0009	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRAULICO PASTILHADO, VERMELHO, DIM. 20X20 CM, ESP. 1.5CM - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRAULICO PASTILHADO, VERMELHO, DIM. 20X20 CM, ESP. 1.5CM, ASSENTADO COM PASTA DE CIMENTO COLANTE, EXCLUSIVE REGULARIZACAO E LASTRO	R\$ 157,05	57,2200	M²	Homologado	Menor Preço
0010	(CODIG SINAPI 102492) PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICACAO MANUAL, 3 DEMAOS - PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICACAO MANUAL, 3 DEMAOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	R\$ 42,67	1.500,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0011	(COMPOSICAO) APLICACAO DO GEOCOMPOSTO DE PVC - APLICACAO DO GEOCOMPOSTO DE PVC, INCLUSIVE COLAGEM DAS MANTAS	R\$ 92,88	1.500,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0012	(COMPOSICAO) FORNECIMENTO E APLICACAO DE TELA DE ACO SOLDADA EM TALUDES - (COMPOSICAO) FORNECIMENTO E APLICACAO DE TELA DE ACO SOLDADA EM TALUDES	R\$ 43,84	1.500,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0013	(COMPOSICAO) CHAPISCO PROJETADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA - CHAPISCO PROJETADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRACO 14, ESPESSURA MINIMA 5MM (PROTECAO MECANICA)	R\$ 128,08	1.500,0000	M²	Homologado	Menor Preço
0014	(CODIG SINAPI 91603) ARMACAO DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO, EXECUTADA COMO REFORCO - ARMACAO DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO, EXECUTADA COMO REFORCO, VERGALHAO DE 10,0 MM DE DIAMETRO. AF_12/2024	R\$ 15,35	7.350,0000	KG	Homologado	Menor Preço
0015	(CODIGO DER ES 200120) CERCA H=2.30CM, C/TELA LOSANG. ARAME FIO 12 MALHA 2 REVEST. EM PVC COM MOURA - CERCA H=2.30CM, C/TELA LOSANG. ARAME FIO 12 MALHA 2 REVEST. EM PVC COM MOURAO CURVO DE CONCRETO H=3.20M, SECCAO T, FIXADO EM SOLO, A CADA 3M, C/3 FIOS DE ARAME FARPADO NA PARTE CURVA, INCL 3 FIOS TENSORES, CHUMBADORES E SAPATA DE 40X40X50CM	R\$ 328,63	143,0600	M	Homologado	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		765.438,27				

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
09/06/2026 - 14:01	EDITAL 11 ASSINADO.pdf
09/06/2026 - 14:01	ANEXO PE CONCORRENCIA 11.pdf
09/06/2026 - 14:01	CONCORRENCIA ELETRONICA 000011_2026.pdf
09/06/2026 - 21:29	1825-planilha-cronograma-e-outros-concorrencia-11-rar (2).rar
08/07/2026 - 15:34	PARECER TECNICO CONCORRENCIA 11.pdf

Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
01/07/2026 - 09:27:31	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/07/2026 - 11:27:29	Envio de Propostas Readequadas 011/2026	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:27 do dia 02/07/2026.
01/07/2026 - 14:27:03		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 011/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/07/2026 - 14:46:56	Documentos solicitados para o processo 011/2026	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 011/2026. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



06/07/2026 - 16:30:17

Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 011/2026.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

07/07/2026 - 13:06:47

Documentos solicitados para o processo 011/2026

Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 011/2026.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

07/07/2026 - 13:14:21

Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 011/2026.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores

J.I. CONSTRUTORA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 10.567.417/0001-94 - Endereço: Rua José Antônio Santana - CEP: 29302340 - UF: ES - Município: - Telefone: (28) 99986-7559

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		G L O B A L					
	0001	(CODIG. DER EDIF. ES 20305) PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER - PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER OBS HA OUTRA PLACA CADASTRADA NO 2592 COM OUTRA DIMENSAO	N/C	N/C	8,0000 M²	R\$ 293,97	R\$ 2.351,76
	0002	(COD. DER-ES REV 20701)BARRACAO P/ ESCRITORIO C/ SANITARIO AREA DE 14.50M2,DE CHAPA DE COMPENS. 12MM - BARRACAO PARA ESCRITORIO COM SANITARIO AREA DE 14.50 M2, DE CHAPA DE COMPENS. 12MM E PONTALETE 8X8CM,PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHA DE FIBROC. 6MM, INCL. PONTO DE LUZ E CX. DE INSPECAO, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)	N/C	N/C	17,6000 M²	R\$ 1.064,47	R\$ 18.734,67
	0003	(COD. DER-ES REV 20702) BARRACAO PARA ALMOXARIFADO AREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO DE 12MM - BARRACAO PARA ALMOXARIFADO AREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO DE 12MM E PONTALETE 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCL. PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)	N/C	N/C	2,4000 M²	R\$ 732,86	R\$ 1.758,86
	0004	(CODIG. SINAPI 89509) TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 50 MM - TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022	N/C	N/C	750,0000 M	R\$ 39,60	R\$ 29.700,00
	0005	ESCAVACAO MANUAL DE MATERIAL 1 CAT. H= 0,00 a 1,50 m - ESCAVACAO MANUAL DE MATERIAL 1 CAT. H= 0,00 a 1,50 m	N/C	N/C	41,0900 M³	R\$ 77,72	R\$ 3.193,51
	0006	(COMPOSICAO) MEIA CANALETA EM ALVENARIA 40X40CM - MEIA CANALETA EM ALVENARIA 40X40CM , COM FORMA RETANGULAR INCLUSIVE CAIACAO, PISO EM CONTRETO NAO ESTRUTURAL, REVESTIMENTO EM CHAPISCO PROJETADO	N/C	N/C	164,3600 M	R\$ 140,00	R\$ 23.010,40
	0007	(SINAPI 94994) EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO - EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO.	N/C	N/C	286,1200 M²	R\$ 119,91	R\$ 34.308,65



0008	(SINAPI 94273) ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA).	N/C	N/C	143,0600 M	R\$ 72,82	R\$ 10.417,63
0009	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRAULICO PASTILHADO, VERMELHO, DIM. 20X20 CM, ESP. 1.5CM - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRAULICO PASTILHADO, VERMELHO, DIM. 20X20 CM, ESP. 1.5CM, ASSENTADO COM PASTA DE CIMENTO COLANTE, EXCLUSIVE REGULARIZACAO E LASTRO	N/C	N/C	57,2200 M²	R\$ 143,21	R\$ 8.194,48
0010	(CODIG SINAPI 102492) PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICACAO MANUAL, 3 DEMAOS - PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICACAO MANUAL, 3 DEMAOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	N/C	N/C	1.500,0000 M²	R\$ 38,91	R\$ 58.365,00
0011	(COMPOSICAO) APLICACAO DO GEOCOMPOSTO DE PVC - APLICACAO DO GEOCOMPOSTO DE PVC, INCLUSIVE COLAGEM DAS MANTAS	N/C	N/C	1.500,0000 M²	R\$ 84,70	R\$ 127.050,00
0012	(COMPOSICAO) FORNECIMENTO E APLICACAO DE TELA DE ACO SOLDADA EM TALUDES - (COMPOSICAO) FORNECIMENTO E APLICACAO DE TELA DE ACO SOLDADA EM TALUDES	N/C	N/C	1.500,0000 M²	R\$ 39,98	R\$ 59.970,00
0013	(COMPOSICAO) CHAPISCO PROJETADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA - CHAPISCO PROJETADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRACO 14, ESPESSURA MINIMA 5MM (PROTECAO MECANICA)	N/C	N/C	1.500,0000 M²	R\$ 116,80	R\$ 175.200,00
0014	(CODIG SINAPI 91603) ARMACAO DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO, EXECUTADA COMO REFORCO - ARMACAO DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO, EXECUTADA COMO REFORCO, VERGALHAO DE 10,0 MM DE DIAMETRO. AF_12/2024	N/C	N/C	7.350,0000 KG	R\$ 14,00	R\$ 102.900,00
0015	(CODIGO DER ES 200120) CERCA H=2.30CM, C/TELA LOSANG. ARAME FIO 12 MALHA 2 REVEST. EM PVC COM MOURA - CERCA H=2.30CM, C/TELA LOSANG. ARAME FIO 12 MALHA 2 REVEST. EM PVC COM MOURAO CURVO DE CONCRETO H=3,20M, SECCAO T, FIXADO EM SOLO, A CADA 3M, C/3 FIOS DE ARAME FARPADO NA PARTE CURVA, INCL 3 FIOS TENSORES, CHUMBADORES E SAPATA DE 40X40X50CM	N/C	N/C	143,0600 M	R\$ 299,49	R\$ 42.845,04
TOTAL DO LOTE					R\$ 698.000,00	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 698.000,00	

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.



Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - (CODIG. DER EDIF. ES 20305) PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DER - PLACA DE OBRA NAS DIMENSOES DE 2.0 X 4.0 M, PADRAO DEROBS HA OUTRA PLACA CADASTRADA NO 2592 COM OUTRA DIMENSAO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	26/06/2026 - 22:31:40	N/C	N/C	8,0000	R\$322,37	R\$ 2.578,96	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	29/06/2026 - 08:57:21	N/C	N/C	8,0000	R\$322,37	R\$ 2.578,96	Não
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	29/06/2026 - 17:26:57	N/C	N/C	8,0000	R\$322,37	R\$ 2.578,96	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - (COD. DER-ES REV 20701)BARRACAO P/ ESCRITORIO C/ SANITARIO AREA DE 14.50M2,DE CHAPA DE COMPENS. 12MM - BARRACAO PARA ESCRITORIO COM SANITARIO AREA DE 14.50 M2, DE CHAPA DE COMPENS. 12MM E PONTALETE 8X8CM,PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHA DE FIBROC. 6MM, INCL. PONTO DE LUZ E CX. DE INSPECAO, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	26/06/2026 - 22:33:04	N/C	N/C	17,6000	R\$1.167,32	R\$ 20.544,83	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	29/06/2026 - 08:57:44	N/C	N/C	17,6000	R\$1.167,32	R\$ 20.544,83	Não
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	29/06/2026 - 17:26:57	N/C	N/C	17,6000	R\$1.167,32	R\$ 20.544,83	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - (COD. DER-ES REV 20702) BARRACAO PARA ALMOXARIFADO AREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO DE 12MM - BARRACAO PARA ALMOXARIFADO AREA DE 10.90M2, DE CHAPA DE COMPENSADO DE 12MM E PONTALETE 8X8CM, PISO CIMENTADO E COBERTURA DE TELHAS DE FIBROCIMENTO DE 6MM, INCL. PONTO DE LUZ, CONF. PROJETO (1 UTILIZACAO)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	26/06/2026 - 22:33:48	N/C	N/C	2,4000	R\$803,51	R\$ 1.928,42	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	29/06/2026 - 08:58:00	N/C	N/C	2,4000	R\$803,51	R\$ 1.928,42	Não
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	29/06/2026 - 17:26:57	N/C	N/C	2,4000	R\$803,51	R\$ 1.928,42	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - (CODIG. SINAPI 89509) TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 50 MM - TUBO PVC, SERIE R, AGUA PLUVIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_06/2022

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	26/06/2026 - 22:34:30	N/C	N/C	750,0000	R\$43,43	R\$ 32.572,50	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	29/06/2026 - 08:58:56	N/C	N/C	750,0000	R\$43,43	R\$ 32.572,50	Não
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	29/06/2026 - 17:26:57	N/C	N/C	750,0000	R\$43,43	R\$ 32.572,50	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0005 - ESCAVACAO MANUAL DE MATERIAL 1 CAT. H= 0,00 a 1,50 m - ESCAVACAO MANUAL DE MATERIAL 1 CAT. H= 0,00 a 1,50 m

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	26/06/2026 - 22:35:16	N/C	N/C	41,0900	R\$85,23	R\$ 3.502,10	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	29/06/2026 - 09:00:21	N/C	N/C	41,0900	R\$85,23	R\$ 3.502,10	Não
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	29/06/2026 - 17:26:57	N/C	N/C	41,0900	R\$85,23	R\$ 3.502,10	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - (COMPOSICAO) MEIA CANALETA EM ALVENARIA 40X40CM - MEIA CANALETA EM ALVENARIA 40X40CM , COM FORMA RETANGULAR INCLUSIVE CAIACAO, PISO EM CONTRETO NAO ESTRUTURAL, REVESTIMENTO EM CHAPISCO PROJETADO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	26/06/2026 - 22:37:10	N/C	N/C	164,3600	R\$153,53	R\$ 25.234,19	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	29/06/2026 - 09:00:39	N/C	N/C	164,3600	R\$153,53	R\$ 25.234,19	Não
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	29/06/2026 - 17:26:57	N/C	N/C	164,3600	R\$153,53	R\$ 25.234,19	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - (SINAPI 94994) EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO - EXECUCAO DE PASSEIO (CALCADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	26/06/2026 - 22:37:48	N/C	N/C	286,1200	R\$131,50	R\$ 37.624,78	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	29/06/2026 - 09:00:54	N/C	N/C	286,1200	R\$131,50	R\$ 37.624,78	Não
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	29/06/2026 - 17:26:57	N/C	N/C	286,1200	R\$131,50	R\$ 37.624,78	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - (SINAPI 94273) ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSOES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	26/06/2026 - 22:39:05	N/C	N/C	143,0600	R\$79,86	R\$ 11.424,77	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	29/06/2026 - 09:01:07	N/C	N/C	143,0600	R\$79,86	R\$ 11.424,77	Não
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	29/06/2026 - 17:26:57	N/C	N/C	143,0600	R\$79,86	R\$ 11.424,77	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRAULICO PASTILHADO, VERMELHO, DIM. 20X20 CM, ESP. 1.5CM - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE LADRILHO HIDRAULICO PASTILHADO, VERMELHO, DIM. 20X20 CM, ESP. 1.5CM, ASSENTADO COM PASTA DE CIMENTO COLANTE, EXCLUSIVE REGULARIZACAO E LASTRO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	26/06/2026 - 22:40:05	N/C	N/C	57,2200	R\$157,05	R\$ 8.986,40	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	29/06/2026 - 09:01:22	N/C	N/C	57,2200	R\$157,05	R\$ 8.986,40	Não
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	29/06/2026 - 17:26:57	N/C	N/C	57,2200	R\$157,05	R\$ 8.986,40	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - (CODIG SINAPI 102492) PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICACAO MANUAL, 3



DEMAOS - PINTURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICACAO MANUAL, 3 DEMAOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	26/06/2026 - 22:40:52	N/C	N/C	1.500,0000	R\$42,67	R\$ 64.005,00	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	29/06/2026 - 09:02:30	N/C	N/C	1.500,0000	R\$42,67	R\$ 64.005,00	Não
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	29/06/2026 - 17:26:57	N/C	N/C	1.500,0000	R\$42,67	R\$ 64.005,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - (COMPOSICAO) APLICACAO DO GEOCOMPOSTO DE PVC - APLICACAO DO GEOCOMPOSTO DE PVC, INCLUSIVE COLAGEM DAS MANTAS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	26/06/2026 - 22:41:28	N/C	N/C	1.500,0000	R\$92,88	R\$ 139.320,00	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	29/06/2026 - 09:02:45	N/C	N/C	1.500,0000	R\$92,88	R\$ 139.320,00	Não
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	29/06/2026 - 17:26:57	N/C	N/C	1.500,0000	R\$92,88	R\$ 139.320,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0012 - (COMPOSICAO) FORNECIMENTO E APLICACAO DE TELA DE ACO SOLDADA EM TALUDES - (COMPOSICAO) FORNECIMENTO E APLICACAO DE TELA DE ACO SOLDADA EM TALUDES

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	26/06/2026 - 22:42:09	N/C	N/C	1.500,0000	R\$43,84	R\$ 65.760,00	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	29/06/2026 - 09:03:04	N/C	N/C	1.500,0000	R\$43,84	R\$ 65.760,00	Não
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	29/06/2026 - 17:26:57	N/C	N/C	1.500,0000	R\$43,84	R\$ 65.760,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - (COMPOSICAO) CHAPISCO PROJETADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA - CHAPISCO PROJETADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, TRACO 14, ESPESSURA MINIMA 5MM (PROTECAO MECANICA)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	26/06/2026 - 22:42:42	N/C	N/C	1.500,0000	R\$128,08	R\$ 192.120,00	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	29/06/2026 - 09:03:19	N/C	N/C	1.500,0000	R\$128,08	R\$ 192.120,00	Não
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	29/06/2026 - 17:26:57	N/C	N/C	1.500,0000	R\$128,08	R\$ 192.120,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - (CODIG SINAPI 91603) ARMACAO DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO, EXECUTADA COMO REFORCO - ARMACAO DO SISTEMA DE PAREDES DE CONCRETO, EXECUTADA COMO REFORCO, VERGALHAO DE 10,0 MM DE DIAMETRO. AF_12/2024

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	26/06/2026 - 22:43:19	N/C	N/C	7.350,0000	R\$15,35	R\$ 112.822,50	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	29/06/2026 - 09:03:39	N/C	N/C	7.350,0000	R\$15,35	R\$ 112.822,50	Não
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	29/06/2026 - 17:26:57	N/C	N/C	7.350,0000	R\$15,35	R\$ 112.822,50	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - (CODIGO DER ES 200120) CERCA H=2.30CM, C/TELA LOSANG. ARAME FIO 12 MALHA 2 REVEST. EM PVC COM MOURA - CERCA H=2.30CM, C/TELA LOSANG. ARAME FIO 12 MALHA 2 REVEST. EM PVC COM MOURAO CURVO DE CONCRETO H=3,20M, SECCAO T, FIXADO EM SOLO, A CADA 3M, C/3 FIOS DE ARAME FARPADO NA PARTE CURVA, INCL 3 FIOS TENSOES, CHUMBADORES E SAPATA DE 40X40X50CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	26/06/2026 - 22:43:56	N/C	N/C	143,0600	R\$328,63	R\$ 47.013,81	Sim
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	29/06/2026 - 09:03:53	N/C	N/C	143,0600	R\$328,63	R\$ 47.013,81	Não
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	29/06/2026 - 17:26:57	N/C	N/C	143,0600	R\$328,63	R\$ 47.013,81	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	060 dias
ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	090 dias
J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	60 dias

Lances Enviados

0001 - G L O B A L

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/06/2026 - 22:43:56	765.438,26 (proposta)	44.080.139/0001-68 - VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	Válido
29/06/2026 - 09:03:53	765.438,26 (proposta)	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
29/06/2026 - 17:26:58	765.438,26 (proposta)	10.567.417/0001-94 - J.I. CONSTRUTORA LTDA	Válido
01/07/2026 - 09:06:37	763.438,26	10.567.417/0001-94 - J.I. CONSTRUTORA LTDA	Válido
01/07/2026 - 09:13:43	760.000,00	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
01/07/2026 - 09:13:49	758.000,00	10.567.417/0001-94 - J.I. CONSTRUTORA LTDA	Válido
01/07/2026 - 09:14:33	756.000,00	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
01/07/2026 - 09:14:37	754.000,00	10.567.417/0001-94 - J.I. CONSTRUTORA LTDA	Válido
01/07/2026 - 09:14:56	750.000,00	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
01/07/2026 - 09:15:01	748.000,00	10.567.417/0001-94 - J.I. CONSTRUTORA LTDA	Válido
01/07/2026 - 09:16:41	745.000,00	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
01/07/2026 - 09:16:44	743.000,00	10.567.417/0001-94 - J.I. CONSTRUTORA LTDA	Válido
01/07/2026 - 09:16:59	740.000,00	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
01/07/2026 - 09:17:02	738.000,00	10.567.417/0001-94 - J.I. CONSTRUTORA LTDA	Válido
01/07/2026 - 09:17:11	735.000,00	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
01/07/2026 - 09:17:16	733.000,00	10.567.417/0001-94 - J.I. CONSTRUTORA LTDA	Válido
01/07/2026 - 09:17:26	730.000,00	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
01/07/2026 - 09:17:38	728.000,00	10.567.417/0001-94 - J.I. CONSTRUTORA LTDA	Válido
01/07/2026 - 09:18:39	726.000,00	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
01/07/2026 - 09:18:57	724.000,00	10.567.417/0001-94 - J.I. CONSTRUTORA LTDA	Válido
01/07/2026 - 09:19:07	722.000,00	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
01/07/2026 - 09:19:11	720.000,00	10.567.417/0001-94 - J.I. CONSTRUTORA LTDA	Válido
01/07/2026 - 09:19:43	718.000,00	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
01/07/2026 - 09:20:22	716.000,00	10.567.417/0001-94 - J.I. CONSTRUTORA LTDA	Válido
01/07/2026 - 09:21:34	710.000,00	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido



01/07/2026 - 09:21:40	708.000,00	10.567.417/0001-94 - J.I. CONSTRUTORA LTDA	Válido
01/07/2026 - 09:23:36	704.203,19	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
01/07/2026 - 09:23:41	702.203,19	10.567.417/0001-94 - J.I. CONSTRUTORA LTDA	Válido
01/07/2026 - 09:24:35	700.000,00	31.500.069/0001-08 - ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	Válido
01/07/2026 - 09:24:39	698.000,00	10.567.417/0001-94 - J.I. CONSTRUTORA LTDA	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	06/07/2026 - 16:30:17	10.567.417/0001-94 - J.I. CONSTRUTORA LTDA	DECLARACAO NAO OBRIGADO A INSCRICAO ESTADUAL.pdf
Model	07/07/2026 - 13:14:21	10.567.417/0001-94 - J.I. CONSTRUTORA LTDA	CND_RecFed_03012027.pdf

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
08/07/2026 - 16:04	-	-

Classificação Parcial

LOTE 0001 - G L O B A L

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	J.I. CONSTRUTORA LTDA	10.567.417/0001-94	Arrematante	698.000,00
2º	ANDARES CONSTRUCAO CIVIL LTDA	31.500.069/0001-08	Classificado	700.000,00
3º	VIPCON MONTAGEM E MANUTENCAO LTDA	44.080.139/0001-68	Classificado	765.438,26

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
09/06/2026 - 14:01:24	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (ANEXO PE CONCORRENCIA 11.pdf) em 09/06/2026 às 14:01.
09/06/2026 - 14:01:36	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (CONCORRENCIA ELETRONICA 000011 2026.pdf) em 09/06/2026 às 14:01.
09/06/2026 - 21:29:31	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (1825-planilha-cronograma-e-outros-concorrencia-11-rar (2).rar) em 09/06/2026 às 21:29.
01/07/2026 - 09:02:48	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
01/07/2026 - 09:03:10	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
01/07/2026 - 09:03:10	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
01/07/2026 - 09:03:10	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 2.000,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
01/07/2026 - 09:03:10	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
01/07/2026 - 09:03:35	Agente de Contratação	SENHORES LICITANTES, Bom dia !!Estamos dando inicio a sessão desta Concorrência. Nesta oportunidade e a título de colaboração farei alguns avisos: Todos os senhores, ao participarem de licitações promovidas pelos entes da Administração Pública firmam termo de que conhecem as disposições contidas nos editais que participam. Declarar que possuem condições de participação sem tê-las, pode acarretar proposta de sanção. Por esse motivo, solicito que encarem o processo licitatório com seriedade e atenção.
01/07/2026 - 09:03:47	Agente de Contratação	Caberá à licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico até sua efetiva homologação, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de quaisquer atos ou mensagens emitidas pela pregoeira ou pelo sistema ou de sua desconexão. Importante que os senhores acessem o sistema ao menos uma vez ao dia pela manhã e outra à tarde, para ciência das notificações e informações da Agente de Contratação.
01/07/2026 - 09:03:53	Agente de Contratação	Peço que prestem atenção a TODAS as Condições previstas no Edital desta Concorrência especialmente quanto à documentação de habilitação e a proposta ajustada ao lance final.
01/07/2026 - 09:05:25	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.



01/07/2026 - 09:05:25	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
01/07/2026 - 09:05:30	Agente de Contratação	O lote já foi aberto para lances. Boa Sorte a todos!
01/07/2026 - 09:05:52	Agente de Contratação	Peço que ofertem seus melhores preços.
01/07/2026 - 09:26:39	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
01/07/2026 - 09:27:09	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante J.I. CONSTRUTORA LTDA - ME com lance de R\$ 698.000,00.
01/07/2026 - 09:27:31	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 11:27 do dia 01/07/2026.
01/07/2026 - 09:27:31	Sistema	Motivo: SENHOR LICITANTE: COM INTUITO DE ALCANÇAR PREÇO MAIS VANTAJOSO PARA A ADMINISTRAÇÃO, SOLICITO NOVAMENTE ANÁLISE, POR PARTE DA EMPRESA CLASSIFICADA EM 1º LUGAR, ACERCA DA POSSIBILIDADE DE REDUZIR O VALOR DO ÚLTIMO LANCE OFERTADO.
01/07/2026 - 11:27:29	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 11:27 do dia 02/07/2026.
01/07/2026 - 11:28:16	Agente de Contratação	Foi aberto o prazo de 24 horas para Envio da Proposta Definitiva e Documentos de Habilitação, conforme item 11.1.1do edital.
01/07/2026 - 11:28:22	Agente de Contratação	Ressalto que é imprescindível que a empresa envie a proposta comercial readequada tanto digitada no sistema, quanto ter seu ARQUIVO anexado (conforme modelo disposto no Anexo I do Edital).
01/07/2026 - 11:28:29	Agente de Contratação	Informamos que no momento de enviar a proposta readequada o arquivo deve ser anexado ANTES da digitação do valor no sistema.
01/07/2026 - 11:28:39	Agente de Contratação	ATENÇÃO para a validade dos documentos que serão enviados.
01/07/2026 - 11:28:48	Agente de Contratação	Em caso de dúvidas sobre a documentação, entrar em contato antes do fim do prazo da Proposta Definitiva.
01/07/2026 - 14:27:03	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
01/07/2026 - 19:23:37	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
01/07/2026 - 19:26:25	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
01/07/2026 - 19:30:32	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
02/07/2026 - 14:40:18	Agente de Contratação	Boa tarde! passaremos a análise da documentação apresentada.
06/07/2026 - 14:46:57	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 06/07/2026.
06/07/2026 - 14:46:57	Sistema	Motivo: A Empresa apresentou INSCRIÇÃO MUNICIPAL, conforme exige o item 11.4.3.1 II, empresa possui INSCRIÇÃO ESTADUAL?
06/07/2026 - 16:30:14	F. J.I. CONSTRUTORA LTDA	Documentação Lote 0001: Prezados(a) Sr(a) Presidente da Comissão de Contratação, considerando o disposto no item Inscrição no cadastro de contribuintes estadual "e/ou" municipal, dado o enquadramento das atividades econômicas da empresa, não há necessidade de inscrição estadual, já que presta serviços e, com isso, apenas atrai para si a exigência de inscrição municipal. Ademais, a própria redação do instrumento convocatório confere alternatividade a esta exigência.
06/07/2026 - 16:30:17	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
06/07/2026 - 16:31:09	F. J.I. CONSTRUTORA LTDA	Documentação Lote 0001: Aproveitamos o ensejo para solicitar, também, declaração de nosso contador com esse propósito, a qual anexamos em sede desta diligência.
06/07/2026 - 16:32:51	F. J.I. CONSTRUTORA LTDA	Documentação Lote 0001: Pedimos vênias para avisar, no chat, a data e o horário de retorno da sessão pública, de forma que evite-se possíveis perdas de prazo destas diligências, especialmente considerando a necessidade eventual de preparação de documentos.
07/07/2026 - 13:06:48	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 23:59 do dia 14/07/2026.
07/07/2026 - 13:06:48	Sistema	Motivo: A empresa apresentou a Prova de Regularidade referente aos Tributos Federais vencida, em se tratando de ME, a agente de Contratação abre o prazo de 05 (cinco) dias úteis para apresentação da referida licitação válida, conforme preconiza o Lei 123/2006.
07/07/2026 - 13:14:21	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
07/07/2026 - 14:05:48	Sistema	Foi encerrada a solicitação de documentos para o fornecedor J.I. CONSTRUTORA LTDA no lote 0001.
07/07/2026 - 14:05:48	Sistema	Motivo: Empresa apresentou a Certidão Federal Válida.
07/07/2026 - 14:06:06	Agente de Contratação	Boa tarde! prezados, a Agente de Contratação retornará a sessão desta Concorrência amanhã dia 08/07/2026 às 15:00h
07/07/2026 - 14:06:28	Agente de Contratação	Peço que acessem o Portal para ciência dos atos.
08/07/2026 - 15:01:48	Agente de Contratação	Boa tarde! retornaremos aos trabalhos desta Concorrência.
08/07/2026 - 15:02:12	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
08/07/2026 - 15:02:16	Sistema	O fornecedor J.I. CONSTRUTORA LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
08/07/2026 - 15:02:22	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 08/07/2026 às 15:32.
08/07/2026 - 15:02:39	Agente de Contratação	Foi aberto o prazo de 30 minutos para intenção de Recurso referente ao julgamento da proposta.
08/07/2026 - 15:34:02	Sistema	O Agente de Contratação adicionou o arquivo (PARECER TECNICO CONCORRENCIA 11.pdf) em 08/07/2026 às 15:34.
08/07/2026 - 15:34:16	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor J.I. CONSTRUTORA LTDA.
08/07/2026 - 15:34:18	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
08/07/2026 - 15:34:26	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o lote 0001 foi definida pelo agente de contratação para 08/07/2026 às 16:04.
08/07/2026 - 15:34:43	Agente de Contratação	Foi aberto o prazo de 30 minutos para intenção de Recurso referente ao julgamento de Habilitação.
08/07/2026 - 16:07:42	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
08/07/2026 - 16:42:48	Sistema	O lote 0001 foi adjudicado por DALTON PERIM.
08/07/2026 - 16:42:52	Sistema	O lote 0001 foi homologado por DALTON PERIM.



Alexandra de Oliveira Vinco
Agente de Contratação

DALTON PERIM
Autoridade Competente

LUANA DA SILVA FABRE DE MELO
Apoio

VAUNEIDI MARIA PETERLE CARDOSO
Apoio

